
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 30. 05. 2019 Město Krnov 

Naše čj.: KRNOOV-42071/2019 juna Hlavní náměstí 96/1 

Naše sp. zn.: 

 

OV-6250/2019-juna 

52.1 V/5 

794 01 Krnov 

zastoupeno: 

Vyřizuje: Ing. Radomír Juna Lesprojekt Krnov s.r.o. 

Telefon: 554 697 707 Revoluční 1138/76 

E-mail: rjuna@mukrnov.cz 794 01 Krnov 

   

Datum: 15. 07. 2019  

 

1 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Dne 30. 5. 2019 obdržel Městský úřad Krnov Vaši žádost o vydání koordinovaného 

stanoviska k vydání stavebního řízení stavby nazvané Projektová dokumentace - ulice E. F. 

Buriana, umístěné na pozemcích parc. č. 2678, 2754/1 a 2636 v k. ú. Krnov - Horní 

Předměstí, jejíž přílohou byla dokumentace ke stavebnímu povolení č. zak. 13502, kterou 

zpracovala v dubnu 2019 firma Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 47976250, Revoluční 1138/76, 

794 01 Krnov.  

 

Žádost včetně doložených podkladů byla posouzena příslušnými dotčenými orgány hájících 

veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů v kompetenci Městského úřadu Krnov. 

 

Na základě tohoto posouzení Městský úřad Krnov příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně jeho odbor výstavby, zkoordinoval závazná stanoviska dotčených orgánů 

zahrnujících požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, a podle ustanovení 

§ 4 odst. 7 v návaznosti na jeho odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, k Vaší žádosti vydává: 

 

A/ koordinované závazné stanovisko ke stavebnímu řízení výše uvedené stavby 

 

1/ Dotčený orgán na úseku ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

krajiny) 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

orgánu ochrany přírody  

 

Závazná část 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad"), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán, a to obecní úřad obce s rozšířenou působností coby orgán 

ochrany přírody, podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 a přílohy č. 2 zákona č. 314/2002 Sb., 

o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, 

ve znění zákona č. 387/2004 Sb., podle § 75 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 1 písm. a) a písm. j) 

a § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny"), a podle §11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), 



2 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

na základě žádosti ze dne 30. 5. 2019 právnické osoby Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní 

náměstí 96/1, 794 01 Krnov, zastoupená: Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 47976250, Revoluční 

1138/76, 794 01 Krnov (dále též jen „žadatel"), vydává podle § 65 a § 90 odst. 15 zákona 

o ochraně přírody a krajiny a podle § 149 odst. 1 správního řádu toto závazné stanovisko 

pro stavební povolení „Projektová dokumentace - ulice E. F. Buriana“ (dále též jen 

„záměr") umístěná na pozemcích č. 2678, 2754/1 a 2636 v k. ú. Krnov - Horní Předměstí, 

a to po vyhodnocení, zda mohou být záměrem dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně 

přírody a krajiny: 

I. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona 

o ochraně přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká žádného významného 

krajinného prvku a tudíž zájmy výše uvedeným ustanovením nejsou dotčeny; 

 

II. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 7 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká žádné dřeviny a tudíž zájmy výše 

uvedeným ustanovením nejsou dotčeny; 

 

III. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 12 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká krajinného rázu a tudíž zájmy výše 

uvedeným ustanovením nejsou dotčeny; 

 

 

Odůvodnění: 

Po prostudování a posouzení stavby z hlediska zájmů chráněných na základě ustanovení § 4 

odst. 2, 3; § 5 odst. 1, 3, 4; § 5a odst. 1; § 7 odst. 1 zákona, bylo zjištěno, že zájmy chráněné 

na základě výše uvedených ustanovení nejsou stavbou dotčeny. Stavba byla posouzena 

s ohledem na přírodní, kulturní a historickou charakteristiku místa a nebyla zjištěna činnost 

snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Jedná se o opravu stávající komunikace 

a chodníků beze změny v umístění. Budou vybourány stávající povrchy a provedena obnova. 

Přírodní a estetická hodnota území tedy nebude snížena. Po posouzení záměru, došel 

městský úřad k názoru, že stavbou nedojde ke snížení nebo změně krajinného rázu 

ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

V předložené souhrnné technické zprávě stavebník nepředpokládá žádné asanace. Z výše 

uvedeného vyplývá, že zájmy chráněné dle § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody 

a krajiny, nejsou stavbou dotčeny. 

Dle údajů z Mapového portálu města Krnov se na parcelách dotčených záměrem nenalézají 

významné krajinné prvky, kterými jsou dle ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně 

přírody a krajiny vodní toky, lesy, rašeliniště, rybníky, údolní nivy a jezera, které jsou 

chráněny dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny před jejich poškozováním 

a ničením. Z výše uvedeného vyplývá, že zájmy chráněné dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně 

přírody a krajiny, nejsou stavbou dotčeny.(mard) 

 

 

 

 



3 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

2/ Dotčený orgán na úseku odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů) 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

orgánu na úseku odpadového hospodářství  

 

Závazná část 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako místně 

příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a věcně příslušný orgán veřejné správy 

v odpadovém hospodářství vykonávající veřejnou správu v oblasti odpadového hospodářství 

na základě ustanovení § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), vydává v souladu 

s ustanovením § 149 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), a dle ustanovení § 79 odst. 4 a odst. 6 zákona o odpadech 

z hlediska nakládání s odpady, souhlasné závazné stanovisko ke stavebnímu řízení stavby 

nazvané „Projektová dokumentace - ulice E. F. Buriana“ umístěné na pozemcích parc. č. 

2678, 2754/1 a 2636  v k. ú. Krnov-Horní Předměstí. 

 

Odůvodnění: 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství posoudil dle ustanovení § 79 odst. 5 zákona 

o odpadech žádost ze dne 30. 5. 2019 a PD z data: 02/2019 a 04/2019, zakázka číslo: 13502, 

zpracovatele: Lesprojekt Krnov s. r. o., IČ: 47976250, Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov, 

Pod Bezručovým vrchem (dále jen „zpracovatel“), z hlediska jejich souladu s povinnostmi 

vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcími právními předpisy. Investorem 

a stavebníkem je Město Krnov, IČ: 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, 

Pod Bezručovým vrchem.    

V předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická zpráva, v části B. 1 Popis území 

stavby, za i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, bylo uvedeno, že v rámci 

bouracích prací bude nutno vybourat stávající komunikaci a chodníky včetně podkladů 

a obrubníků. V předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická zpráva, v části B. 2 

Celkový popis stavby, za d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob 

nakládání s vyzískaným materiálem, a v části B. 8 Zásady organizace výstavby, za h) 

maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, bylo 

uvedeno, že obecně dojde ke vzniku odpadů, které jsou složeny hlavně z nevhodných zemin, 

podkladů a krytu stávajícího chodníku, případně asfaltového krytu zaříznutého okraje silnice 

a z demontovaného VO (veřejné osvětlení), jedná se zejména o odpady skupiny 17 (17 01 01, 

17 03 02, 17 05 04, 17 09 04) s tím, že způsob nakládání s nimi bude odvozem na skládku, 

u 17 05 04, úpravou terénu a odvozem na skládku, a o pohybu odpadů bude dle vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., vedena evidence. V předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická 

zpráva, v části B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí, za a) vliv na životní prostředí – 

ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, bylo uvedeno, že stavba nebude produkovat odpady. 

V předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická zpráva, v části B. 8 Zásady organizace 

výstavby, za i) bilance zemních prací, bylo uvedeno, že při stavbě vzniknou přebytky 

nevhodných zemin a vybouraných hmot, které budou uloženy na skládkách určených 

investorem. V této části PD bylo ještě za k) stanovení podmínek pro provádění stavby, 

zpracovatelem uvedeno, že zhotovitel, který provádí stavební nebo montážní práce, zajistí 

například splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů, uskladňování, 

manipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů atd. V předložené PD 



4 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

zpracovatele, v části C. Stavební část, bylo ještě uvedeno, že vybourané sutě budou uloženy 

na skládku určenou investorem. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství po posouzení předložené PD dle ustanovení 

§ 79 odst. 5 zákona o odpadech upozorňuje, aby veškeré odpady, jejichž vznik se dle PD 

zpracovatele při realizaci stavby předpokládá, byly shromažďovány odděleně dle druhů 

a kategorií a byly předávány oprávněným osobám ve smyslu zákona o odpadech na zařízení 

schválená krajským úřadem. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství dále upozorňuje, aby v rámci zařízení 

staveniště byly pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvořeny, v souladu 

s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství, vyhovující podmínky. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství také upozorňuje, že postup pro zařazování 

odpadů podle druhů a kategorií je uveden ve vyhlášce MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu 

odpadů, účinné od 1. dubna 2016. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství ještě upozorňuje, že přebytečnou zeminu, 

která nebude využita na místě stavby a stane se odpadem, je původce povinen předat 

oprávněné osobě k jejímu odstranění na zařízení schválené krajským úřadem. Orgán veřejné 

správy v odpadovém hospodářství upozorňuje, že dle znění § 2 odst. 3 zákona o odpadech se 

zákon o odpadech nevztahuje jen na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným 

přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál 

bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen.  

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství taktéž upozorňuje na plnění ustanovení 

a podmínek uvedených ve vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 

na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.  

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství rovněž upozorňuje, že při vzniku odpadů je 

původce povinen vést průběžnou evidenci odpadů v souladu s ustanovením § 21 vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění, aby bylo možné 

doložit, jak bylo s odpady při stavbě naloženo. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství zdůrazňuje, že tuto evidenci je původce 

povinen uchovávat v souladu s § 39 odst. 11 zákona o odpadech. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství upozorňuje mimo jiných povinností 

i na povinnost původců odpadů uloženou v § 39 odst. 2 zákona o odpadech. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství po posouzení žádosti a PD zpracovatele 

z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho 

prováděcích právních předpisů konstatuje, že uskutečněním záměru, při dodržení postupů 

nakládání s odpady, jejichž vznik se dle PD zpracovatele při realizaci stavby předpokládá, 

dále pak za plnění zejména povinností uvedených v § 12 a v § 16 zákona o odpadech, 

dodržením ustanovení § 9a a dodržením základního ustanovení zákona o odpadech, tj. § 1 

odst. a), by neměly být ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcích 

právních předpisů. 

Toto závazné stanovisko obsahuje závaznou část a odůvodnění tak, jak je uvedeno v § 149 

odst. 2 správního řádu.  

 

Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 

samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí správního orgánu.(vagj) 

 

 

 



5 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

3/ Dotčený orgán na úseku státní památkové péče (zákon č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění platných předpisů) 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

orgánu na úseku státní  památkové péče  

Městský úřad Krnov, jako orgán státní správy na úseku státní památkové péče, 

věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“) 

a dle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 správního řádu, posoudil 

záměr obnovy níže uvedené kulturní památky a jejího prostředí a na základě posouzení 

vydává dle § 149 správního řádu a v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 a 3 zákona o státní 

památkové péči toto závazné stanovisko: 

 

Záměr obnovy  

 

kulturní památky rejstříkové č. ÚSKP ČR 100100 s názvem „Městské divadlo č. p. 911“, 

na pozemku parc. č.. 2784/1 v k. ú. Krnov-Horní Předměstí,  

a jejího prostředí na pozemcích parc. č. 2678 a 2636 v k. ú. Krnov-Horní Předměstí, 

 

jejímž předmětem je výměna povrchu chodníku a komunikace včetně staveb souvisejících 

dle projektové dokumentace s názvem stavby „Projektová dokumentace – ulice E. F. 

Buriana“, zpracované v dubnu 2019 fa Lesprojekt Krnov s.r.o., Revoluční 76, 794 02 Krnov, 

IČO 47976250, zpracovatel: Ing. Zbyněk Novák (autorizace ČKAIT č. 1102630), č. zakázky 

13502. 

je    p ř í p u s t n ý .  

  

Odůvodnění: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby, jako orgán státní správy na úseku státní památkové 

péče, věcně příslušný podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) a § 29 odst. 2 písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“) a místně 

příslušný dle ustanovení § 11 správního řádu, obdržel dne 6. 6. 2019 „Oznámení o obdržení 

žádosti o koordinované stanovisko“ na stavbu nazvanou: „Projektová dokumentace – ulice E. 

F. Buriana“, jejímž předmětem je výměna povrchu chodníku a komunikace včetně staveb 

souvisejících na pozemcích parc. č. 2678, 2754/1 a 2636 v k. ú. Krnov-Horní Předměstí.  

Žádost podal vlastník nemovitosti  - Město Krnov,  IČ 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 

794 01 Krnov, zastoupený na základě plné moci firmou Lesprojekt Krnov s.r.o., 

IČ 47976250, Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov. 

K žádosti byly přiloženy tyto přílohy: 

- Plná moc k zastupování; 

- dokumentace dopravních staveb s názvem stavby „Projektová dokumentace – ulice E. 

F. Buriana“, která byla zpracovaná v dubnu 2019, zak. č. 13502, firmou Lesprojekt 

Krnov s.r.o., IČ 47976250, Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov.  

 

Předmětem záměru je výměnu povrchu chodníku a komunikace včetně souvisejících staveb.  

 



6 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Po ověření správní orgán konstatoval, že žádost o koordinované závazné stanovisko 

k předmětnému záměru a doložené podklady budou pro posouzení dostatečné. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětem záměru je výměna povrchů chodníku a komunikací mimo 

jiné i na pozemku parc. č. 2754/1 v k. ú. Krnov- Horní Předměstí, který je součástí výše 

uvedené kulturní památky, posoudil orgán státní památkové péče tento záměr jako udržovací 

práce kulturní památky a jejího prostředí a v souladu s ustanovením § 44a odst. 3 

památkového zákona bude v  předmětné věci vydávat závazné stanovisko ve smyslu ust. 

§ 149 správního řádu. 

 

Dne 10. 6. 2019 orgán státní památkové péče požádal ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 

památkového zákona přípisem č. j.: KRNOOV-44660/2019 EPPP odbornou organizaci státní 

památkové péče (Národní památkový ústav- dále jen „NPÚ“) o vyjádření k předmětnému 

záměru jiné úpravy kulturní památky, které bude podkladem pro vydání závazného 

stanoviska. Žádost o vyjádření byla NPÚ doručena dne 10. 6. 2019.  

Vyjádření NPÚ č. j.: NPÚ-381/45827/2019 ze dne 27. 6. 2019 bylo správnímu orgánu 

doručeno dne 28. 6. 2019. Ve vyjádření hodnotí NPÚ dopad výše uvedeného záměru jako 

akceptovatelný.  

 

Záměrem se navrhuje výměna chodníků a komunikací, jednak na pozemku  (parc. č. 2754/1 

v k. ú. Krnov-Horní Předměstí), který je součástí výše uvedené kulturní památky a jednak 

v jejím prostředí (na pozemcích  parc. č. 2678 a 2636 v k. ú. Krnov- Horní Předměstí). 

Stávající městské divadlo je evidováno jako nemovitá kulturní památka. Jedná se 

o modernistickou stavbu z poč. 20. století, která byla vybudována dle projektu Leo Kamella, 

v duchu kubistických architektonických forem. Objekt je umístěn na nároží ulice. Jeho 

diagonálně situovaná hmota přes nároží parcely dává do prostoru vyniknout třem fasádám 

s hlavním nástupním schodištěm a vstupem. Vertikalitu fasád podtrhují vysoké prolamované 

štíty. Jedná se o velmi kvalitní architekturu s celou řadou dochovaných autentických prvků, 

přestože v 70. a 80. letech 20. století došlo k rekonstrukci hlediště, vstupní haly 

a ke zbudování provaziště nad jevištěm. Kubizující tvarosloví se vyskytuje nejen na fasádách, 

ale převládá také v interiéru, kde se uplatňuje především ve zdobném dekoru drobných 

detailů. Důležitým ideovým základem stavby je přísné dodržování symetrie v rámci rozvrhu 

dispozičních schémat, jejichž ústředním bodem je elipsovitá prostora divadelního sálu 

s jevištěm a hledištěm. Na něj dále symetricky nasedají další veřejné i provozní prostory 

(schodiště, foyer, vstupní hala, šatny pro návštěvníky, toalety, zázemí pro herce, sklady kulis, 

atd). Památkové hodnoty této KP spočívají zejména v její hmotě, výšce, měřítku, 

v kubistickém dekoru, uplatňujícím se v tektonickém řešení fasád, v zachování dispozičního 

schématu v maximální možné míře, v původních okenních a dveřních výplních, 

v podlahových vrstvách, zábradlích, schodišťových stupních, v kování a závěsech 

a ve svítidlech. 

 

Orgán státní památkové péče posoudil předložený záměr udržovacích prací kulturní památky 

a jejího prostředí, a protože navrhovanou výměnou povrchů chodníku a komunikací nebudou 

dotčeny výše uvedené památkové hodnoty předmětné kulturní památky, dospěl k závěru, 

že posuzovaný záměr je přípustný.  

 

Orgán státní památkové péče upozorňuje stavebníka, že posuzovaný záměr může provést 

pouze v rozsahu, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. 

V případě jakékoliv jiné úpravy kulturní památky (udržovacích prací, stavebních úprav, oprav 



7 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

apod.), bude nutno podat novou žádost ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 památkového 

zákona. 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko je úkon učiněný dotčeným správním orgánem na základě § 149 odst. 1 

správního řádu a § 44a odst. 3 památkového zákona a je podkladem pro další právní úkon 

věcně a místně příslušného stavebního úřadu. 

       

 

Upozornění: 

Stavební činnost výše uvedeného záměru bude prováděna na území s archeologickými nálezy. 

Z tohoto důvodu je nutné dle ustanovení odst. 2, § 22, zák. č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ohlásit písemně s dostatečným časovým 

předstihem zahájení výkopových prací Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 

Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, a následně umožnit některé oprávněné organizaci 

provedení záchranného archeologického výzkumu na základě dohody uzavřené 

podle odst. 1 a 2, § 22, zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů.(piev) 

 

 

 

 

Odůvodnění koordinace k části A): 

 

Městský úřad Krnov posoudil předloženou dokumentaci ke stavebnímu povolení 

podle ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, na základě kterých je příslušný k vydávání 

závazných stanovisek ke stavebnímu řízení. Městský úřad Krnov, odbor výstavby, 

jako příslušný koordinátor zkoordinoval závazná stanoviska dotčených orgánů. Dotčený 

orgán na úseku ochrany přírody (v bodě 1) uvedl ve svém závazném stanovisku, 

že v odstavcích I., II. a III. zájmy nejsou dotčeny, a další dotčené orgány v bodech 2 a 3 

v závazných stanoviscích uvedly souhlas.  

 

 

Poučení k části A): 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat odvolání. Toto závazné stanovisko není 

dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, samostatným rozhodnutím 

ve správním řízení a jejich obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného 

správního orgánu. Závazná stanoviska lze přezkoumat postupem podle § 149 odst. 4 zákona 

č. 500/2004 Sb. v odvolacím řízení proti rozhodnutí, které bylo těmito závaznými stanovisky 

podmíněno, případně dle § 149 odst. 5 v přezkumném řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

B/ sdělení, stanovisko a vyjádření ke stavebnímu řízení výše uvedené stavby 

 

1/ Dotčený orgán na úseku vodního hospodářství (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, (dále jen vodoprávní úřad), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vodní zákon), sděluje, že záměrem 

nejsou dotčeny zájmy podle vodního zákona. 
Dle posouzení vodoprávního úřadu stavbou v záplavovém území stoleté vody nedojde 

k ovlivnění vodních poměrů nebo ke zhoršení odtokových poměrů. Zdejší vodoprávní úřad 

posoudil žádost o stanovisko a usoudil, že záměr nenaplňuje podmínky pro udělení souhlasu 

podle § 17 vodního zákona. Stavbou nebudou dotčeny zájmy chráněné podle vodního zákona, 

a proto není potřeba vydat závazné stanovisko dle ust. § 104 odst. 9 vodního zákona.(sasm) 

 

 

2/ Dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., 

o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně zemědělského 

půdního fondu") a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

po posouzení žádosti podané dne 30. 5. 2019 Město Krnov, IČ 00296139 Hlavní náměstí 

96/1, 794 01 Krnov, zastoupeno: firmou Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 47976250, Revoluční 

1138/76, 794 01 Krnov ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 

a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů k stavebnímu řízení stavby nazvané 

„Projektová dokumentace – ulice E. F. Buriana“ (dále jen „záměr“) umístěné 

na pozemcích parc. č. 2678 (druh pozemku: ostatní plocha), 2754/1 (druh pozemku: zastavěná 

plocha a nádvoří) a parc. č. 2636 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Krnov – 

Horní Předměstí sděluje, že dle § 1 odst. 2 a 3 zákona o ochraně zemědělského půdního 

fondu nejsou tyto pozemky součástí zemědělského půdního fondu, a proto nespadají 

pod jeho ochranu.(pohl) 

 

 

3/ Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany ovzduší 

podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), posoudil předloženou žádost 

ze dne 30. 5. 2019 a PD z data:  02/2019 a 04/2019, zakázka číslo: 13502, zpracovatele: 

Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ: 47976250, Revoluční 1138/76, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 

Krnov, pro stavebníka: Město Krnov, IČ: 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, Pod 



9 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Bezručovým vrchem, a zjistil, že součástí akce nazvané „Projektová dokumentace - ulice E. 

F. Buriana“ umístěné na pozemcích parc. č. 2678, 2754/1 a 2636 v k. ú. Krnov-Horní 

Předměstí, není umístění a provedení stavby stacionárního zdroje ve smyslu zákona o ochraně 

ovzduší, není tedy nutné vydání závazného stanoviska ve smyslu § 11 odst. 3 tohoto zákona, 

neboť zájmy chráněné zákonem o ochraně ovzduší nejsou dotčeny.  

Orgán ochrany ovzduší doporučuje, aby v průběhu stavebních prací byla dodržována opatření 

k omezování prašnosti, což jsou opatření, která jsou v souladu s programem zlepšování 

kvality ovzduší zóny Moravskoslezsko – CZ08Z, vyhlášenému dne 14. dubna 2016 

Opatřením obecné povahy vydaném pod č. j.: 24441/ENV/2016 Ministerstvem životního 

prostředí.(vagj) 

 

 

4/ Dotčený orgán státní správy myslivosti (zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti 

podle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o myslivosti“), posoudil shora předloženou žádost a PD a dospěl k závěru, že není 

dotčeným orgánem státní správy podle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, příslušným k vydání závazného 

stanoviska. 

Zdejší orgán státní správy myslivosti po prostudování zjistil, že shora uvedený záměr je 

realizován na nehonebních pozemcích uvedených v ust. § 2 písm. f) zákona o myslivosti 

a tudíž se nedotýká honiteb a životních podmínek zvěře ve smyslu § 67 zákona o myslivosti 

a z tohoto důvodu nejsou záměrem zájmy chráněné zákonem o myslivosti dotčeny.(salv) 

 

 

5/ Dotčený orgán státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán státní správy lesů 

dle ustanovení § 47 odst. 1 a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), posoudil předloženou žádost a PD a zjistil, že zájmy 

chráněné lesním zákonem nejsou dotčeny.                                                      

 

Po prostudování předložené žádosti a PD, orgán státní správy lesů zjistil, že výše uvedený 

záměr není umístěn na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, ani na pozemku 

do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Shora uvedeným záměrem nebudou dotčeny zájmy 

chráněné tímto zákonem.(pohl) 

 

 

6/ Dotčený orgán na úseku silničního hospodářství (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Stanovisko: 

Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 

příslušný dle § 40 odst. 4, zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, vydává žadateli, kterým je Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 



10 / 10 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

96/1, 794 01 Krnov, zastoupené spol. Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 47976250, Revoluční 

1138/76, 794 01 Krnov,   

souhlasné stanovisko 

 

k dokumentaci nazvané „Projektová dokumentace - ulice E. F. Buriana“ 

zpracované spol. Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 47976250, Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov 

v dubnu 2019. 

 

Projektová dokumentace řeší výměnu povrchů stávající místní komunikace - chodníku  

a komunikace pojížděné dopravou, které jsou v současné době ve špatném stavebně 

technickém stavu. Odvodnění komunikace zůstane napojeno na městkou jednotnou 

kanalizaci. Provedením záměru výměny povrchů se zlepší všeobecně schůdnost a sjízdnost 

místní komunikace ul. E. F. Buriana. Stavební záměr je řešen na pozemku parc. č. 2678, 

2754/1 a 2636 v k. ú. Krnov - Horní Předměstí.(vagr) 

 

 

7/ Dotčený orgán na úseku ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

krajiny) 

Vyjádření z hlediska vlastníka pozemku: 

Před zahájením stavby „Projektová dokumentace - ulice E. F. Buriana“, je třeba požádat 

o zábor veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky č.3/2015, čl. 4 Ohlašovací 

povinnost. Plocha po ukončení stavebních prací musí být, v souladu s ČSN 83 9031 

Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání, náležitě zkypřena. 

Odpady, kameny o průměru větším než 5 cm a části rostlin, které se obtížně rozkládají je 

nutno odstranit. Jemné urovnání je třeba provést do požadované roviny, která se nemá 

odchylovat o více než 3 cm. Způsobilosti k přejímce trávníku je dosaženo tehdy, když 

trávníky tvoří vyrovnaný porost, který v pokoseném stavu vykazuje pokryvnost půdy 75 % 

rostlinami požadované osevní směsi, viz. čl. 7.2 výše zmiňované normy. Požadujeme být 

u konečné přejímky plochy.(mard) 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Osadník 

vedoucí odboru výstavby 

 

 

 

Doručí se (DS) 

   - adresát  

  

Na vědomí: 

 - MÚ Krnov – OV – odd. SÚ, SPP 

   - MÚ Krnov – ŽP, 

   - ostatní (spis OV) 


	bookmark5

		2019-07-17T10:38:41+0200




